Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO ADMINISTRATIVA E CERIMÔNIA DE POSSE

De ordem do Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do
Piauí, Dr. Marcelo Leonardo Barros Pio, de acordo com o disposto no CBJD,

faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que estão

INTIMADOS e CONVOCADOS todos os Auditores do Tribunal de Justiça

Desportiva - TJD, bem como o Procurador Geral de Justiça Desportiva, para

SESSÃO ADMINISTRATIVA E CERIMÔNIA DE POSSE que será realizada,
dia 13 de julho do corrente, às 17h, no Plenário Virtual do Tribunal de
Justiça Desportiva do Estado do Piauí, (vídeo conferência realizada por

meio do sistema "ZOOM"), para que seja empossado aos NOVOS

AUDITORES e PROCURADORES para o quadriênio de 2020/2024, conforme

Resolução do Pleno N° 001, de 13 de fevereiro de 2020, do STJD, que

determinou a adequação e unificação do término dos mandatos dos Auditores

do Tribunal Pleno e Auditores das Comissões Disciplinares do território

nacional, em 14/07/2020, bem como nos termos do artigo 5º do Código

Brasileiro de Justiça Desportiva e em conformidade  com a Resolução nº

003/2017/STJD.

MIGUEL DA COSTA MORAES
Secretario do – TJD/PI

http://www.ffp-pi.com/